
t oseei r ani . i r
8

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1712 /  ‌‌‌‌ یکشنبه  18  شهریور   1403  /  4  ربیع الاول   1446  /  8  سپتامبر   2024

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ:  کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانمهر، پلاک 132

	  toseeirani.ir :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
toseirani@gmail.com :ایمیل 		  @tosee_irani :اینستاگرام   

آدرنالین

بدون شک باید گفت نهمین روز از رقابت‌های 
پارالمپیک پاریس، یکی از به یادماندنی‌ترین 
روزهایی بــود که کاروان ایــران در این دور از 
رقابت‌ها تجربه کرد. چراکه در این روز نمایندگان 
کشورمان موفق به کسب سه مدال شدند که هر 
سه مدال خوشرنگ‌ترین آن بود. تیم ملی والیبال 
نشسته، روح‌الله رستمی در پاراوزنه‌برداری و 
یاسین خسروی در پارادوومیدانی روی سکوی 
قهرمانی ایستادند تا یک شب رویایی را زیر برج 

ایفل رقم بزنند. 

زلزله روح‌ا... در پاریس 
یکــی از جذاب‌ترین رقابت‌هــای روزهای پایانی 
پارالمپیک، پاراوزنه‌برداری اســت. در این رشته بارها 
رکوردهای جذابی جابه‌جا شده که تحسین‌برانگیز است. 
یکی از همین رکوردها را هم پاراوزنه‌بردار ایران شکست 
و طعم مدال طلایش را متفاوت کــرد. در رقابت‌های 
دسته 80 کیلوگرم پاراوزنه‌برداری که در سالن »لا چاپله 
آرنا« برگزار شد، روح‌ا... رستمی ملی‌پوش کشورمان 
روی تخته رفت و به رقابت بــا حریفانی ازچین، عراق، 
نماینده تیم پناهندگان، ساحل عاج، دومنیکن، بریتانیا 
و کره جنوبی پرداخت. روح‌ا... در این رقابت‌ها زلزله به 
پا کرد و هر سه حرکت خود را مقتدرانه بالای سر برد. او 
در حرکت نخســت خود وزنه 230 کیلوگرمی را مهار 
کرد، در حرکت دوم وزنه 234 کیلوگرمی را به راحتی 
بالای سر برد و در حرکت ســوم وزنه ۲۴۲ کیلویی را 
درخواست داد که به درستی بالای سر برد و در نهایت با 
شکستن رکورد جهان به مقام قهرمانی رسید. رستمی 
در پارالمپیک 2020 توکیو هم قهرمان شده بود و در 

پارالمپیک 2012 لندن به مدال نقره رسیده بود.
رســتمی در حالی مقتدرانه قهرمانی پارالمپیک 
را جشــن گرفت که پیش از بازی‌ها دچار مصدومیت 
از ناحیه سینه شده بود. تا حدی که پزشکان احتمال 

می‌دادند بــه بازی‌های پاریس نرســد. او اما با تمرین 
و تلاش نه‌تنها خودش را به این رویداد مهم رســاند، 
بلکه رکوردها را هم جابه‌جا کرد تا هم از دســت رفتن 
قهرمانی‌اش در باز‌ی‌های پاراآسیایی هانگژو را جبران 
کند و هم سهمی طلایی از مدال‌های پارالمپیک 2024 

پاریس داشته باشد. 
رقابت‌های پاراوزنه‌برداری در حالی برگزار می‌شود 
که نمی‌توان جای خالی ســیامند رحمــان را نادیده 
گرفت. کســی که روزی در هر میدانی به کم‌تر از مدال 
طلا رضایــت نمی‌داد و حــالا از آســمان‌ها نظاره‌گر 

افتخارآفرینی دوستانش است. 

هشتمین طلا برای تیم بی‌رقیب
وقتی پای والیبال‌نشسته ایران در میان باشد، حضور 
در فینال هر رقابتی روشــن‌تر از روز است. تیمی که از 
پارالمپیک ۱۹۸۸ سئول در پارالمپیک‌ها حضور داشته 
و همیشه فاتح یکی از دو سکوی اول این مسابقات بوده 
است. این تیم جمعه‌شب برای هشتمین بار مدال طلای 
پارالمپیک را به گردن انداخت تا یک نمونه بدون مشابه 
در تاریخ این رشته باشــد. والیبال نشسته ایران در 10 
دوره حضور در پارالمپیک تنها در مسابقات 2004 آتن 
و 2012 لندن به مدال نقره رسیده و در سایر دوره‌ها روی 

سکوی نخست ایستاده است. 
تیم ملی ایران در دیدار فینال به مصاف بوســنی 
رفت و با نتیجه ســه بر یک حریف خود را شکست داد. 
این پیروزی در حالی به دســت آمد که ملی‌پوشــان 
کشورمان آخرین بار دو سال پیش در فینال قهرمانی 
جهان به میزبانی بوسنی مقابل این تیم قرار گرفتند و 
موفق به کسب پیروزی شده بودند. بوسنی البته در فینال 
پاریس کار را برای شاگردان هادی رضایی سخت کرد. 
ملی‌پوشان ایران در آغاز گیم اول از بوسنی پیش بودند 
اما در نهایت نتیجه را واگذار کردند. آنها در گیم دوم هم در 
رقابتی سخت و سنگین که بارها به تساوی کشیده شد،‌ 
صاحب برتری شدند. با این حال در گیم سوم و چهارم 
شرایط کاملا به سود شاگردان هادی رضایی بود و آنها 
به راحتی پیروز شدند. تیم ملی والیبال نشسته ایران 
پیش از دیدار فینال مقابل تیم‌هــای اوکراین، برزیل، 
آلمان )مرحله مقدماتی( و مصر )نیمه نهایی( صاحب 

برتری شده بود. 
درست است که تیم والیبال‌نشسته ایران به هیچ‌وجه 
تک‌ستاره نیســت اما در بین این ســتاره‌ها مرتضی 
مهرزاد بیشتر از همه مورد توجه است. بازیکن دو متر 
و 46 سانتی‌متری که با حضور در یک برنامه تلویزیونی 
شناخته شد و به دعوت هادی رضایی به این رشته آمد و 
حالا به شهرتی جهانی دست پیدا کرده است. مردی که 
در زمین عادت به خندیدن ندارد اما با هر امتیازی که 
می‌گیرد دست‌هایش را مشت می‌کند و به شیوه خودش 

جشــن می‌گیرد. مهرزاد که مورد توجه رســانه‌های 
خارجی هم هست، حالا سومین طلایش را در بازی‌های 

پارالمپیک به دست آورده است. 
مهرزاد همچنین به همراه ســه هم‌تیمی‌اش در 
بین بهترین‌های فینال قرار گرفت. بر این اساس داود 
علیپوریان به عنوان بهترین پاســور، مرتضی مهرزاد 
بهترین اسپکر و میثم علیپور بهترین زننده سرویس 
معرفی شدند. همچنین میثم علیپور به عنوان ارزشمند 

ترین بازیکن این دیدار اعلام شد.

پرتاب طلایی با چهار رکوردشکنی
در ماده پرتــاب وزنه کلاس F57 مردان یاســین 
خســروی نماینده ایران بود که توانســت یک طلای 
باارزش را برای کاروان کشورمان به ارمغان بیاورد. او در 
رقابت با 11 حریف خود، از همان پرتاب اول چهره مدعی 
خود را نشان داد. خسروی در پرتاب نخست حدنصاب 
۱۵.۲۶ را ثبت کرد تا رکورد پارالمپیک را بشکند و مدال 
طلا را رزرو کند. او در پرتاب دوم وزنه را ۱۵.۸۷ پرتاب 
کرد و برای بار دوم رکورد پارالمپیک را ارتقا داد. خسروی 
در پرتاب ســوم رکورد ۱۵.۹۴ را ثبت کــرد و رکورد 
پارالمپیک را برای سومین بار بالا برد. او در پرتاب چهارم 
به حدنصاب ۱۵.۹۶ رسید و رکورد پارالمپیک را برای بار 
چهارم شکست. ملی‌پوش ایران در پرتاب پنجم وزنه را 
۱۵.۵۷ پرتاب کرد و در پرتاب ششــم و آخر حدنصاب 
۱۵.۹۴ را ثبت نمود تا با همــان رکورد ۱۵.۹۶ در صدر 
جدول گروه خود بایستد و مدال طلا را مقتدرانه از آن 
خود کند. چهار بار رکوردشکنی از آن دست اتفاقاتی 
است که به ندرت در ورزش جهان دیده می‌شود؛ کاری 
که خسروی به زیبایی هرچه تمام‌تر انجامش داد و یک 

مدال طلای ماندگار را به گردن آویخت. 

هفت نماینده در پنج رشته
روز گذشته کاروان ایران در پنج رشته هفت نماینده 
داشت. در مسابقات این روز سینا ضیغمی‌نژاد در شنای 
200 متر مختلط انفرادی به آب زد کــه با ثبت زمان 
۲:۳۰.۵۱ به کار خود در گروه نخست این ماده پایان داد 
و با عنوان هشتمی در گروه خود، از رسیدن به فینال باز 
ماند. در پاراجودو موسی غلامی نماینده 90- کیلوگرم 
نابینایان مطلق کلاس J1 به رده‌بندی نرسید تا شانس 
مدال را از دست بدهد. در پاراکانو سعید حسین‌پور که 
به نیمه‌نهایی کلاس KL1 کایاک 200 متر انفرادی 

رسیده بود، به فینال رسید اما در این مرحله پنجم شد 
و به مدال نرســید. در پارادوومیدانی اما الهام صالحی 
در پرتاب نیزه بانوان کلاس F54 به مدال برنز رســید. 
صالحی که به عنوان سومین ورزشکار پرتاب‌های خود 
را انجام داد، در چهار پرتــاب خود با پرچم قرمز داوران 
مواجه و پرتاب او خطا اعلام شــد. او اما در پرتاب دوم 
رکورد ۱۵.۶۹ و در پرتاب ششم رکورد ۱۶.۲۴ را به نام 
خود ثبت کرد تا با رکورد ۱۶.۲۴ به کار خود پایان دهد 
و روی سکوی سوم بایستد. صادق بیت‌سیاح در پرتاب 
نیزه، هاجر صفرزاده در دوی 200 متر و حامد صلحی‌پور 

در پاراوزنه‌برداری دیگر نمایندگان کشورمان بودند که 
شب گذشته به مصاف حریفان خود رفتند. 

پارالمپیک امروز به پایان می‌رسد
پرونده بازی‌های پارالمپیک 2024 پاریس امروز 
بسته می‌شود و کاروان ایران در آخرین روز رقابت‌ها سه 
نماینده خواهد داشت. علی‌اکبر غریب‌شاهی و احمد 
امین‌زاده در پاراوزنه‌برداری و شــهلا بهــروزی‌راد در 
کایاک 200 متر آخرین ورزشکاران کشورمان هستند 

که برای کسب مدال تلاش خواهند کرد. 

صعود خاتون و تعویق لیگ برتر 
تیم فوتبال خاتون بم با عملکردی درخشــان توانست 
در انتخابی لیگ قهرمانان آسیا موفق ظاهر شود و خودش 
را به مرحله اصلی این مســابقات برســاند. ایــن صعود اما 
 تغییراتی اجباری در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال زنان ایجاد 

می‌کند. 
طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار بود هفدهمین دوره 
لیگ برتر زنان از 13 مهرماه آغاز شود. تاریخی که با مسابقات 
تیم مرضیه جعفری در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
تداخل دارد. خاتون باید از 15 تا 21 مهرماه عازم کشور تایلند 
شود تا با تیم‌های ملبورن‌سیتی استرالیا، کایا ایلویلو فیلیپین 
و کالج اسکالرز تایلند در گروه دوم نخستین دوره رقابت‌های 
لیگ قهرمانان زنان آســیا رقابت کند. همین مساله باعث 
شده تا مسئولان ســازمان لیگ به فکر تعویق رقابت‌های 
لیگ برتر فوتبال زنان بیفتند و طبــق آخرین خبرها، قرار 
است مســابقات به مدت دو هفته به تعویق بیفتد و جمعه 
 بیســت‌وهفتم مهرماه، موعد هفته نخســت لیگ هفدهم 

خواهد بود. 

از ســوی دیگر تیم ملی فوتبال زنان ایران طبق تقویم 
برنامه‌ریزی‌شــده از سوی فیفا، از ســی‌ام مهرماه تا هشتم 
آبان‌ماه فرصت برگزاری اردو در پنجره فیفادی را دارد. البته 
هنوز برگزاری مسابقه دوستانه در این پنجره فیفادی نهایی 
نشده اما با این وجود گفته می‌شود که کادر فنی تیم ملی به 
دنبال برگزاری اردو هستند. موضوعی که بحث تعویق دوباره 
آغاز فصل جدید لیگ زنان را مطرح کرده اســت. در صورت 
برگزاری اردو شروع لیگ برتر حداقل برای 11 روز دیگر به 

تعویق می‌افتد. 
مسئولان ســازمان لیگ هنوز با کادر فنی تیم ملی در 
زمینه برگزاری اردو به توافق نرسیده‌اند و همین مساله باعث 
شــده تا موعد آغاز فصل جدید لیگ برتر در هاله‌ای از ابهام 
باشد. در صورت نهایی ‌شدن برپایی اردوی تیم ملی، احتمالا 
زمان آغاز لیگ هفدهم یازدهم آبان‌ماه باشد. در این‌ صورت، 
مسابقات احتمالا تا اردیبهشت‌ماه سال آینده ادامه خواهد 
داشت و این مساله با خواسته سازمان لیگ برای اتمام لیگ 
هفدهم تا پایان سال 1403 در تعارض خواهد بود! تیم‌های 
خاتون بم، ملوان بندرانزلی، گل‌گهر ســیرجان، ســپاهان 
اصفهان، پالایش گاز ایلام، پیکان تهران، هیات فوتبال البرز، 
کانی کردستان، تام اصفهان و ستارگان شهید سلیمی بوشهر 
در لیگ هفدهم حضور دارند و فعلا تلاش سرخابی‌ها و سایر 
باشگاه‌های فعال در فوتبال مردان )به جز گل‌گهر( برای خرید 

امتیاز لیگ برتری بی‌سرانجام بوده است. 

لیگ غیرجذاب برای ستاره‌های فرنگی
همزمان با قرعه‌کشی لیگ برتر کشتی آزاد، لیگ فرنگی 
هم دهم مرداد با شرکت 6 تیم شهرداری مسجدسلیمان، 
مقاومت البرز، شــرکت نفت و گاز زاگــرس جنوبی، رعد 
پدافند ارتش، دانشگاه آزاد و آلینوس اسلامشهر قرعه‌کشی 
 شــد و قرار بود اســتارت هر دو لیگ با هم از شــهریورماه 

زده شود. 
با وجود آغاز لیگ برتر کشــتی آزاد با شرکت هشت تیم 
از هشتم شــهریور، هنوز لیگ فرنگی استارت نخورده و بنا 
به درخواست تیم‌ها امسال هم با وجود داشتن زمان کافی 
برای برگزاری هفته به هفته رقابت‌ها، اما به دلیل هزینه‌های 
نسبتا بالای رفت و آمد و میزبانی، قرار است این رقابت‌ها به 
صورت متمرکز برگزار شود که البته هنوز هم برنامه دور رفت 
لیگ فرنگی به دلیل کند پیش رفتن روند ثبت قراردادها و 
تکمیل تیم‌ها، اعلام نشده است. شنیده می‌شود امسال هم 
قراردادها افزایش نسبتا ناچیزی داشته و باتوجه به عدم ورود 
اسپانسرهای متمول به لیگ این رشته، همچنان خبری از 
پیشنهادهای جذاب مالی نیست و بعید است تیمی به قدری 
سرمایه داشته باشد که بتواند حتی برای هفته‌ پایانی رقابت‌ها 

هم مدال‌داران این رشته را ترغیب به همراهی کند. 

این در حالی است که کشتی فرنگی در بازی‌های المپیک 
خیلی بهتر از کشتی آزاد نتیجه گرفت و توانست با دو نشان 
طلای سعید اسماعیلی و محمدهادی ساروی، نقره علیرضا 
مهمدی و برنز امیــن میرزازاده، با چهار مــدال به کار خود 
خاتمه دهــد. هرچند در لیگ برتر کشــتی آزاد، حتی رقم 
ثبت شده قرارداد برخی نفرات دوم و سوم اوزان دهگانه، از 
یک میلیارد هم رد شده است، اما بعید به نظر می‌رسد تیمی 
در لیگ برتر کشتی فرنگی قادر باشد به نفرات اول تیم ملی 
و حتی طلایی‌های المپیک، قرارداد میلیاردی پیشــنهاد 
بدهد تا همچنان اختلاف زیادی بین قراردادهای ثبت شده 
در لیگ برتر آزاد و فرنگی وجود داشته باشد. در این سال‌ها 
هم ستاره‌های کشتی فرنگی و عنوان‌دارانش میل و رغبتی به 
حضور در لیگ برتر نشان نداده‌اند و برخی کارشناسان براین 
باورند که ابتدا باید ســتاره‌های کشتی فرنگی در لیگ برتر 
شرکت کنند تا اسپانســرهای متمول، مثل لیگ برتر آزاد 
به این رشته هم روی خوش نشــان دهند و رقم بیشتری را 

هزینه کنند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

قهرمانی‌هایی با چاشنی رکوردشکنی 

شب طلایی پاریس
نگار رشیدی

وقتی پای والیبال‌نشسته ایران 
در میان باشد، حضور در فینال هر 

رقابتی روشن‌تر از روز است. تیمی 
که از پارالمپیک ۱۹۸۸ سئول در 
پارالمپیک‌ها شرکت داشته و در 

دهمین حضور خود برای هشتمین بار 
مدال طلا را به دست آورد تا یک نمونه 
بدون مشابه در تاریخ این رشته باشد

در ماده پرتاب وزنه کلاس F57  مردان 
یاسین خسروی نماینده ایران بود 

که توانست یک طلای باارزش را برای 
کاروان کشورمان به ارمغان بیاورد. 

او در رقابت با 11 حریف خود، از همان 
پرتاب اول چهره مدعی خود را نشان 

داد. خسروی در راه رسیدن به مدال طلا 
چهار بار رکورد المپیک را شکست تا با 
شایستگی کامل روی سکوی اول برود

بیست‌وششــمین دوره رقابت‌های والیبــال قهرمانی 
باشگاه‌های مردان آسیا از امروز به میزبانی یزد آغاز می‌شود 
و تا 25 شهریور ادامه دارد. ایران در حالی پنجمین میزبانی 
خود در این رقابت‌هــا را تجربه خواهد کرد کــه تهران در 

سال‌های 2002، 2004، 2013 و 2022 میزبان 
بوده است و امسال برای نخستین ‌بار شهری به 

غیر از پایتخت، میزبانی را تجربه خواهد کرد. 
رقابت‌هایی با حضور ستاره‌های والیبال که 
نوید تقابل‌های دیدنی را در روزهای پیش 
رو می‌دهد. به خصوص که تماشاگران هم 

استقبال بی‌نظیری از این مسابقات داشتند 
و در همان ســاعت اولیه بلیت‌فروشــی، 
بلیت‌های روز نخست به پایان رسید. البته 
که حضور ستاره‌های بین‌المللی از جمله 
اروین انگاپت از تیم جاکارتا پرسیسی کشور 
اندونزی، سیدمحمد موسوی کاپیتان تیم 
فولاد ســیرجان ایرانیان، امیر غفور قطر 
پاسور تیم شهداب یزد، ژان پاتری، دنیس 

کالیبردا و چند ستاره ایرانی دیگر همانند 
شریفی و اسفندیار در این استقبال بی‌تاثیر نبوده است. 

در این مسابقات تیم شهداب یزد به عنوان میزبان و فولاد سیرجان 
ایرانیان به عنوان قهرمان لیگ برتر نماینده‌های کشورمان هستند که 
امروز نخستین دیدار خود را برگزار خواهند کرد. از بین دو نماینده ایران، 
کار شهدابی‌ها در گام نخست‌ سخت‌تر به نظر می‌رسد و می‌توان گفت 

که آنها یک فینال زودرس را پیش رو دارند. 

فینال زودرس برای پسران محمدی‌راد
شهداب یزد در نخستین گام باید به مصاف نماینده 
اندونزی برود. تیمی که برای حضوری شایسته در 
این رقابت‌ها سرمایه‌گذاری زیادی کرده و اروین 
انگاپت که شناخته‌شده‌ترین ستاره والیبال 
دنیاســت را به تیم خود آورده اســت. 
انگاپت به عنوان ارزشــمندترین 
بازیکن لیــگ ملت‌هــا ۲۰۲۲، 
قهرمــان لیگ ملت‌هــا ۲۰۲۴، 
قهرمان المپیک پاریس و المپیک 

توکیو در این رقابت‌ها حضور دارد.
حریف امروز شهداب یک ستاره دیگر هم به اسم 
جین پاتــری دارد که به تازگی با تیم ملی فرانســه 
قهرمانی المپیک را جشن گرفته است. این بازیکن قطر 
پاسور راست دست در رتبه ۲۲۵ بازیکنان جهان است 
که دارای ۲۰۷ سانتی‌متر قد و ارتفاع اسپک او ۳۵۷ و 
دفاعش ۳۳۴ سانتی‌متر اســت. گالاتاسرای ترکیه، 
یابررسکی لهستان و میلانو ایتالیا از جمله باشگاه‌های 
مطرح جهان هســتند که این ملی‌پوش ۲۸ ســاله 
فرانسوی والیبال در آنها سابقه بازی دارد. بهترین قطر 
پاسور المپیک پاریس، بهترین قطر پاسور لیگ ملت‌های 

۲۰۲۴، بهترین قطر پاســور پلاس لیگای لهستان )۲۰۲۴-۲۰۲۳( 
بهترین قطر پاسور لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ و ارزشمندترین، بهترین قطر 
پاسور و امتیازآورترین بازیکن مسابقات انتخابی المپیک قاره اروپا در 

سال ۲۰۲۱ از جمله افتخارات این تیم است.
ناگفته نماند شهداب یزد هم تیم دســت و پا بسته‌ای نیست و با 
آمادگی خوبی راهی جام باشگاه‌های آسیا می‌شود. این تیم در سومین 
سال تیم‌داری خود قهرمانی لیگ را جشن گرفت تا به عنوان نماینده 
ایران در رقابت‌های باشگاه آســیا حضور پیدا کند و در همان تجربه 
اول مدال برنز را به کارنامه افتخارات خود اضافه کرد. این تیم حالا به 
دنبال طلای آسیاست و با نگاه به سکوی قهرمانی مقابل رقبای خود 

قرار می‌گیرد. 
امیر غفور از بازیکنان نسل طلایی والیبال ایران، سرشناس‌ترین 
چهره شهداب یزد در این مســابقات است. حضور »امپراطور والیبال 
ایران« در این مسابقات آنقدر حائز اهمیت است که تصویر او در پوستر 
فدراسیون جهانی هم قرار داشت. غفور که سال گذشته پس از دریافت 
عنوان بهترین قطرپاسور باشگاه‌های آسیا ۲۰۲۳ از شهداب جدا شد و 
به لیگ رومانی رفت، امسال بار دیگر به جمع شهدابی‌ها پیوسته است 
تا این تیم را تا سکوی قهرمانی همراهی کند. مرتضی شریفی، علیرضا 
مصلح‌آبادی، شهروز همایونفرمنش، مسعود غلامی و محمدرضا موذن 
دیگر بازیکنان شاخص تیم شهداب در این مسابقات هستند. هدایت 
این تیم بر عهده رحمان محمدی‌راد اســت و مهدی مهدوی پاسور 
نسل طلایی والیبال ایران نخستین ســال مربیگری خود را در کنار 

محمدی‌راد در شهداب تجربه خواهد کرد.

فولاد سیرجان مقابل نماینده افغانستان
فولاد سیرجان ایرانیان بعد از قهرمانی در لیگ برتر، به دنبال قهرمانی 
در جام باشگاه‌های آسیاست. این تیم که بهروز عطایی را روی نیمکت 

دارد، امروز مقابل کَم ایر افغانستان قرار می‌گیرد و روی کاغذ شانس 
بیشتری برای پیروزی دارد. ســیرجان یکی از شهرهای باسابقه در 
والیبال ایران است و در سال‌های 1399 و 1401 با فتح لیگ برتر، جواز 
حضور در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا را به دست آورد. 
این تیم در جام باشگاه‌های آسیا 2021 بدون قبول حتی یک شکست 
به فینال راه یافت و با عبور از العربی قطر، هم جام قهرمانی را بالای سر 
برد و هم راهش را به سوی جام باشگاه‌های جهان باز کرد. این تیم امسال 
هم همین هدف را دنبال می‌کند و قصد دارد بار دیگر طعم قهرمانی در 

آسیا را بچشد. 
امیر کریمی، اشکان حق‌دوست، مهدی محبوبی‌زاده، سید محمد 
موسوی، اسماعیل مسافر، احمدرضا شاهسواری، مجتبی میرزاجانپور، 
امیرحســن فرهادی، علیرضا عبدالحمیدی، امیرحسین اسفندیار، 
علی رمضانی، سید امیرحسین ساداتی، امین خواجه خلیلی، آرمین 
تشــکری، علی حاجی‌پور، محمدرضا حضرت‌پور، مهدی مرندی، 
آرمین قلیچ نیازی، عرشــیا به‌نژاد و محمد ولی‌زاده فهرســت اولیه 
بازیکنان این تیم در قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا 2024 هستند. 
میانگین سنی بازیکنان فولاد ســیرجان 26.7 سال است و مرندی و 
تشــکری باتجربه‌ترین بازیکنان این تیم از نظر سنی هستند. عنوان 
جوانترین بازیکن نیز به آرمین قلیچ نیازی می‌رسد. میانگین اسپک 
و دفاع بازیکنان تیم ســیرجان یزد به ترتیب در ارتفــاع 350 و 330 

سانتی‌متر است.
تیم‌های حاضر در این مسابقات روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هم 
بازی دارند و روز چهارشنبه را استراحت می‌کنند. در ادامه مسابقات روز 
پنجشنبه تیم‌های اول تا چهارم دو گروه به صورت ضربدری به مصاف 
یکدیگر خواهند رفت. مراحل بعدی مســابقات نیز روزهای جمعه تا 
یکشنبه ۲۳ تا ۲۵ شهریور برگزار خواهد شد تا رتبه‌بندی نهایی هشت 

تیم شرکت‌کننده مشخص شود. 

جام باشگاه‌های آسیا از امروز آغاز می‌شود

ستاره‌ها در یزد

چهره به چهره

بعد از نایب‌قهرمانی اســتقلال در فصل گذشته لیگ برتر، انتظار 
می‌رفت این تیم برای کسب جام قهرمانی پرقدرت‌تر از همیشه وارد 
فصل جدید شود. روندی که تیم آبی‌پوش پایتخت در پیش گرفت هم 
موید همین نکته بود. آبی‌ها در فصل نقل و انتقالات پرکار ظاهر شدند و 
ستاره‌های زیادی را به خدمت گرفتند اما آنچه که در سه هفته نخست در 
مستطیل سبز به نمایش گذاشتند، نشانه‌هایی از تیم مدعی نداشت. در 
این چند هفته ابتدای لیگ، آنچه بیشتر پیرامون تیم جواد نکونام دیده 

شد، بازی ضعیف و حاشیه بود. 
نکونام از همان شروع فصل از تلاشش برای رسیدن به قهرمانی لیگ 
برتر صحبت کرد اما شکست مقابل استقلال خوزستان معادلات را به 
هم زد و صحبت‌های برکناری او شنیده شد. البته او از همان ابتدا هم 
می‌دانست که با وجود ماندن یک فصل دیگر از قراردادش، برای ادامه 
کار روی نیمکت آبی‌ها کار سختی دارد. او در حالی کار خود را به عنوان 

سرمربی استقلال ادامه داد که فصل گذشته را هم پرحاشیه سپری 
کرده بود و بارها تا قهر و درگیری با علی خطیر مدیرعامل وقت باشگاه 
هم رفت. اما با حضور هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس، نکونام در تیم 
ماندنی شد. او البته حامی جدی در هیات‌مدیره و هلدینگ نداشت تا 

زمزمه‌های برکناری او خیلی زود شنیده شود. 
گفته می‌شود طی یک هفته گذشته اعضای هیات‌مدیره باشگاه 

استقلال بدون اطلاع فرشید ســمیعی مدیرعامل باشگاه درباره 
تغییر ســرمربی با همدیگر صحبت کرده‌اند. سمیعی در این 

مدت مذاکره با فرهاد مجیدی را تکذیب کرد اما به عنوان نفر 
اول باشگاه خبر نداشت که سایر مسئولان در حال مذاکره با 

گزینه‌های خارجی هستند. 

جایگزین نکونام چه کسی است؟
»ایوایلو پتف« ســرمربی ۴۸ ساله و ســابق تیم ملی 

بلغارستان و باشــگاه‌های دینامو زاگرب کرواسی، 
لودوگورتس، لفسکی صوفیه و لیماسول 

قبرس اصلی‌ترین گزینه هیات 
مدیره است که با تایید شهریاری 
تنها یک امضا با قرارداد نهایی 
فاصله دارد. پتــف در صورت 

پیوستن به استقلال قراردادی تا پایان فصل خواهد داشت تا جانشین 
نکونام در استقلال شود. 

به گزارش ایسنا، او در ابتدای دوران مربیگری خود روی نیمکت 
لودوگورتس بلغارستان نشست و با این تیم توانست افتخارات زیادی 
کسب کند. پتف توانست این تیم را در سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳ به سطح 
اول فوتبال بلغارستان بازگرداند و در دو فصل متوالی قهرمان لیگ برتر 
این کشور شد. قهرمانی در جام حذفی ۱۲-۲۰۱۱ و فتح 
سوپرجام فوتبال بلغارستان افتخاراتی است که پتف 
در لودوگورتس توانسته به دست بیاورد. او پس از 
لفسکی صوفیه سرمربی لیماسول قبرس شد و در 
۴۳ مسابقه، ۲۶ برد و هشت تساوی را برای خود 
ثبت کرد. او سپس سرمربی تیم ملی بلغارستان شد. 
پتف در تیم ملی کشــورش نتایج خوبی کسب 
نکرد و در ۱۲ بازی ۶ بار شکســت خورد و نتوانست 
تیم ملی کشــورش را راهی یــورو ۲۰۱۶ کند. او 
دیناموزاگرب را مقصــد بعدی خود 
دید و در ســالی که در این تیم 
حضــور داشــت، پایین‌تر 
از ریــه‌کا قــرار گرفــت و 
نایب‌قهرمان کرواسی شد. 

بدشانسی‌های پتف همچنان ادامه داشــت و بعد از نایب قهرمانی به 
القادسیه عربستان رفت که نتیجه بدتری نسبت به تیم‌های قبلی خود 
گرفت و در ۲۱ بازی ۱۲ بار بازنده بود و تیمش به یک دســته پایین‌تر 
سقوط کرد. پتف در عربستان ماندگار نبود و به لهستان رفت و سرمربی 
جاگیلونیا بیالیستوک شد. پتف با کسب جایگاه هفتم، راهی پلی‌آف 
قهرمانی لیگ شد و در جدول هشت تیمی مسابقات در رتبه هشتم 
ایستاد. وی با پذیرفتن پیشنهاد ســرمربیگری بوسنی، به رده ملی 

بازگشت که توفیق خاصی برای او نداشت. 
پتف با بوســنی در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ پایین‌تر از 
فرانسه، اوکراین و فنلاند قرار گرفت و دستش به جام جهانی نرسید. 
نامزد سرمربیگری استقلال در اواخر فصل ۲۳-۲۰۲۲ مجددا به عنوان 
سرمربی لودوگورتس انتخاب شــد و جام‌های قهرمانی لیگ و جام 
حذفی بلغارستان را بالای سر برد. او سپس به رومانی رفت و سرمربی تیم 
یونیورسیتات کرایوفا شد. تیم پتف با کسب جایگاه چهارم جدول لیگ 
رومانی، به پلی‌آف قهرمانی رسید و با کسب جایگاه سوم، مجوز شرکت 

در پلی‌آف لیگ کنفرانس اروپا را به دست آورد.
ایوایلو پتف تنها در بلغارستان توانسته طعم قهرمانی را بچشد. او در 6 
کشور و ۱۰ تیم مربیگری کرده و تنها با تیم لودوگورتس بلغارستان نتایج 
قابل قبولی کسب کرد و در دیگر باشگاه‌های خود عملکرد چشم‌گیری 

نداشته است.

روزهای ناخوش استقلال در شروع لیگ برتر

فصلی که »نکو« نبود...

اتفاق روز

نازنین دشتی

آریا طاری 


